

13697:1-6.

ACC. N:R M.

Landskap: Skåne Upptecknare: Bernt Jonsson, Glimåkra  
 Härad: Ö. Göinge Berättare: " " "  
 Socken: Glimåkra Berättarens yrke: smickare  
 Uppteckningsår: 1953 Född år 1894 i Glimåkra

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Beskrivning av torpstuga. s. 1-6.

Glimskan nr.

ACC. N:R M. 13697:1.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Farfars stuga vid skolskiftet 1900.  
Farfars att farfar på Rampsväds ägar med  
uttrikt äret en stor myr där en varg  
vandrade i min fars ungdom (omkring 1867)  
den var en ha för gamle fjärdingsmannen  
i Glöslagen vandrade sedan snart och  
färsman från dessa trakter. Huset var  
sammanbyggt med ledugården. Fäststallet var  
i södra delen av huset sedan ledan och  
lagom intill fäststegen till haringrunnen.  
Väktstegen i kastellet var timmerkade av  
trä, skydder, språk och grov träslag bak,  
vilket farfar själva timmerkade. Barna utfradades  
med skuren halm (hacksallre) vilket händes upp  
i trästegen vilka användes i stället för faderbord.  
Här intill fäststegen även färens de utfradades  
med tarlat lön av sälg u björk, björken toppades  
och alla knistar byggdes om och konst till kärna.

Gudarn blev det endast en stor stam av Björken  
 kvar och den kallades för hamnstubben.  
 All råden träskades ned slaga/plöja/  
 två sammankbundna häjvar (den var lite  
 grövre än den andra) Halmen användes  
 sedan ihop och härvar i varje hant  
 och det kallades för klippor eller långhalva  
 Så kommer vi in i färstugan yttre delen  
 var delad i två delar den under stängdes  
 med en klippa av trä och lyfte upp en  
 en hade den andra (över) stängdes med  
 en skida av järn över i en ylla av trä  
 här i färstugan bestod golv av flata  
 stenar lagda tät tillsammans. Här stod  
 hyvelbänken med verktyg i hängor  
 på väggarna i kammaren stod handkvarnen  
 då de här brukade mala sin råda gjutna  
 mitt mot färstugan var en liten kammar

där de hästar sakerna förvarades. Vi kommes  
vi in i vardagsstugan den går tvärs över  
huset golvat bestätt med finsk sand samt  
bestätt med ett granis. Till vänster inrymde  
därav står en stor säng med plattfjär  
minst sex personer och vid fotändan  
ett stort skåp som var sammanbyggt med  
sängen och räckte in den till taket här var  
plattfjär de bästa burgerrishorn. Sängens  
lades först halva av ena halvan en  
stor trasmatta så att lakan av skäddfall  
så en stor dynda full med fjäder. Det  
hände ofta att om det var tungt om utrymmet  
att barn och föräldrar gick ligger stora  
fättnas det vill säga att barnen gick ligger  
vid fotändan. Sängs väggen var pasta  
hänkar och även fönstren var fyllda  
här förvarades sykeorg kardar m m.

ACC. N:R M. 13697:4.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Så kommer vi till nästa ändan av  
stegen här var två små läddar som  
ledde ut på bakvingen och så stad här  
sättningen eller ymsen den stad på en  
grund med en grästen så har vi  
där en till häst och vid bägge ändorna står  
en slank klacka sedan väggfasta hånbar igen  
och guld i denna hörnan vid klacken  
hade kalafadet i en platta här stad  
och så ett långt matbord med läddar där  
var och en efter slutad måltid tog en  
trasa och tarbade i en matkud av harn  
kniven eller (jälkbasen) tarbades alltid  
mat byxor och ihop och stappades i  
sichan ett oumbärligt verktyg. Tallriken  
bestod av en lång tunn bräda av bok  
1 aln lång och 5 a 6 tum bred med ett hål  
i en ändan för att hänga på en träpinne  
i väggen.

Uppas vid taket var återigen hyllar och  
det första man sig närmast starrer var  
en rund artharg flätad av vidregningar  
med ett litet runt hål i botten sedan kom  
(sitaren) mjölkpaten där gick slant åt  
tills den smenat fylles) då kunde det vara  
en om lång mjölkovans på en mjölkben  
där man skulle äta ställ den hela patet  
på barchet gräddan skunnades en  
sedan åt alla av samma fat. På stund  
över ostarna till torke på hyllarna i  
närheten av mjölkpaten. I taket där  
hjalparna säga synliga hadda påste  
uppt ~~hållare~~ hållare att hänga blädder på  
ja där på vi gåen att veske i häkst  
över här stengeln och till väster när  
vi kom ut i häkst den uppna fylles  
och bakningarna och så syrhälet till sättningen

ACC. N:R M. 13697:6.

där man kunde lägga in en  $\frac{1}{4}$  famn ved  
åt gången och genom skardörren kunde  
man se både sol och måne allt mat  
lagades i grytor med jätter på, eller  
jick fjättingen <sup>R</sup> i en gryta ring med 3 ben  
på utgåva ställningen att plåna kalshälet  
på. Byttar och spannar vara av trä.  
Gyttedärren till köket & var här delad  
i två delar med samma lås som på fjärra  
från köket gick en dör ut till (huset)  
ett stort rum utan eldstad där stod  
alltid en stor äng upphäddad för  
beräkare. Så järuades här kistan för  
sängkläder. Gattkar räknade & kinkar  
kärvar och tarhade järkätt m m.  
Farfar var en präst man Han var en  
utan de fjärra som vägrade ta en mat hästar  
till slakt samt äta hästkött utan att få  
tillräckligt bränsle.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND